
Contacto

Teléfono 968770040

Dirección Postal

Plaza Vieja 1

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES620 Murcia Termino municipal
Abaran

Valor estimado del contrato 92.757 EUR.
Importe 112.235,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.757 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: Conforme pliego condiciones

Anuncio de licitación
Número de Expediente 297/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2022 a
las 14:09 horas.

Servicios de iluminacion extraordinaria de fiestas periodo 2022-2023 excmo. Ayuntamiento de Abaan

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2AcChRjDjsSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Oferta integradora

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Abarán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.abaran.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S6YPTVDGKtqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2AcChRjDjsSugstABGr5A%3D%3D
http://www.abaran.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S6YPTVDGKtqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Abarán

Dirección Postal

Plaza Vieja 1
(30550) Abarán España

Dirección de Visita

Plaza Vieja 1
(30550) Abarán España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 968770040
Fax +34 968770555
Correo Electrónico contratacion@abaran.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Abarán

Dirección Postal

Plaza Vieja 1
(30550) Abarán España

Dirección de Visita

plaza vieja 1
(30550) Abarán España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 968770040
Fax +34 968770555
Correo Electrónico contratacion@abaran.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Abarán

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Vieja 1
(30550) Abarán España

Dirección de Visita

Plaza Vieja 1
(30550) Abarán España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono +34 968777040
Fax +34 968770555
Correo Electrónico contratacion@abaran.es

Fax 968770555
Correo Electrónico alcaldia@abaran.es

(30550) Abarán España
ES620



Lugar

Salon de Plenos Municipal

Dirección Postal

Plaza Vieja 1
(30550) Abarán España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/11/2022 a las 13:30 horas
Criterios ponderación juicio valor

Lugar

Salon de Plenos Municipal

Dirección Postal

Plaza Vieja 1
(30550) Abarán España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2022 a las 13:00 horas
Criterior automaticos

Lugar

Salon de Plenos Municipal

Dirección Postal

Plaza Vieja 1
(30550) Abaran España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2022 a las 13:00 horas
Documentación administrativa

Observaciones: servicios para la instalación y el
funcionamiento de la iluminación extraordinaria de las
calles de Abarán durante las diferentes fiestas y
eventos extraordinarios que se celebran en la
localidad, durante el periodo 2022-2023.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : 1 por licitador

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : 1 por oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 56.511,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.704 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de
alumbrado público de calles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Presupuesto base de licitación
Importe 35.332,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.200,5 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de
alumbrado público de calles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Servicios de iluminacion extraordinaria de fiestas periodo 2022-2023 excmo.
Ayuntamiento de Abaan

Valor estimado del contrato 92.757 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.235,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.757 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme pliego condiciones

Lugar de ejecución
Termino municipal
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza Vieja 1
(30550) Abaran España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: NAVIDAD. Contratación del servicio de instalación, montaje, conservación y desmontaje del
alumbrado extraordinario ornamental con motivo de las fiestas de navidad.

Lote 2: FIESTAS PATRONALES. Contratación del servicio de instalación, montaje, conservación y
desmontaje del alumbrado extraordinario ornamental con motivo de las fiestas patronales.

Lote 3: FIESTAS BARRIADAS Y OTROS. Contratación del servicio de instalación, montaje, conservación y
desmontaje del alumbrado extraordinario ornamental con motivo de las fiestas en barrios y otro



Presupuesto base de licitación
Importe 20.391,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.852,5 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de
alumbrado público de calles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios no
Importe Máximo Gastos de Publicidad 500 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - b) Indicación del personal técnico o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa, participantes en el
contrato, especialmente aquéllos encargados del control de calidad. c) Descripción de las instalaciones técnicas, de las
medidas empleadas por el empresario para garantizar la calidad y de los medios de estudio e investigación de la empresa.
d) Indicación de las medidas de gestión medioambiental que el empresario podrá aplicar al ejecutar el contrato. e)
Declaración indicando la maquinaria, material y equipo técnico del que se dispondrá para la ejecución de los trabajos o
prestaciones, a la que se adjuntará la documentación acreditativa pertinente.
Otros - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados en los últimos cinco años que incluya importe, fechas y
el destinatario, público o privado, de los mismos. Los servicios o trabajos efectuados se acreditarán mediante certificados
expedidos o visados por el órgano competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector público; cuando el
destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de este certificado, mediante una
declaración del empresario; en su caso, estos certificados serán comunicados directamente al órgano de contratación por la
autoridad competente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales por
importe igual o superior a 100.000 euros, que cubra los riesgos profesionales, durante la vigencia del contrato. Umbral: 100
Periodo: Duracion contrato
Otros - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el
objeto del contrato en el curso de, como máximo los tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el
destinatario, público o privado de los mismos; cuando sea necesario para garantizar un nivel adecuado de competencia los



poderes adjudicadores podrán indicar que se tendrán en cuenta las pruebas de los servicios pertinentes efectuados más de
tres años antes.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura APERTURA SOBRE A

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura APERTURA SOBRE C

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura APERTURA SOBRE B

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P = PM x OMB / O, donde P es la puntuación de cada proposición, PM es la puntuaciónExpresión de evaluación 

máxima, OMB la cantidad a que asciende la proposición más baja y O es la proposición a puntuar
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2_3
: PrecioSubtipo Criterio 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

mEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009712776 |  2022-868137 | Wed, 02 Nov 2022 14:09:46:369 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75098094181530132903222259477461986451 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


